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ÖN SÖZ

“Bugünün çocuklarını, dünün yöntemleri ile eğitirsek, yarınlarından çalarız”

(John Dewey).

 

Değerli meslektaşım, 

21.yy öğrenenleri dediğimiz dijital yerlileri doğru yönlendirebilecek, onların 
özelliklerini bilen onlara öğretme-öğrenme süreçlerinde kılavuzluk edebilecek 21. 
yy. öğretenlerine ihtiyaç duyulmaktadır. Bu da şüphesiz ki İngilizce öğretmenlerinin 
sınıflarında sadece ders esnasında çevrimiçi araçları kullanarak öğrencilere girdi 
sağlaması ile değil aynı zamanda daha kalıcı öğrenmeler sağlamak için ölçme ve 
değerlendirme aşamasında da çevrimiçi araçların  biçimlendirici değerlendirme 
amacıyla kullanması ile olur. 

Biçimlendirici değerlendirme yöntemlerinin öğrencileri dili daha aktif kul-
lanmaya yönlendirmesi İngilizce derslerinde başarı oranını arttırmaktadır. Klasik 
değerlendirme yöntemlerine kıyasla proje, portfolyo, sunum vb. gibi değerlendir-
me yöntemleri öğrencilerin yabancı dili kullanmalarına daha çok olanak tanımak-
tadır. Bu durum da, onları daha çok çalışmaya ve öğrendiklerini uygulamaya yön-
lendirerek başarı düzeylerinin yükselmesinde etkili bir rol oynamaktadır. 

Sevgili zümrelerim,

Ülkemizde yapılandırıcı anlayışa göre yenilenen İngilizce öğretim programıyla 
birlikte değerlendirme süreçleri öğretmen merkezli yapıdan öğrenci merkezli bir 
yapıya dönüşmüştür. Teknolojinin gelişimiyle birlikte 21. yüzyıl sınıflarında eği-
timde ölçme ve değerlendirme sürecinde çevrimiçi uygulamaların kullanılması 
kaçınılmaz bir hâl almıştır. Özellikle İngilizce derslerinde biçimlendirici değerlen-
dirme amacı ile teknoloji kullanımı çok önemlidir. Bir dili öğretmek zaman alıcı-
dır. Bu yüzden Web 2.0 araçlarından yardım alarak değerlendirme yapmak öğret-
menin zamanı etkili kullanmasını sağlayacaktır. Böylece öğretmenler, öğrencilere 
daha fazla odaklanabilir, öğrencilere geri dönüt verebilir, öğrencileri ders ile ilgili 
motive edebilir ve diğer etkinlikler için zaman kazanabilirler. 

İngilizce dersinde öğrencilerimizin başarılı olmalarını istiyorsak şüphesiz 
biçimlendirici değerlendirmeye sınıflarımızda yer vermeliyiz. 21.yy. öğretmen 
olmanın avantajı olarak da bu değerlendirmeyi teknolojinin desteği ile kısa sü-
rede yapabiliriz. Bu kitapta ilk olarak biçimlendirici değerlendirmeden söz edil-
miş, daha sonra İngilizce sınıflarında çevrimiçi araçları kullanarak biçimlendiri-
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ci değerlendirme yapmanın önemi analiz edilmiştir. Bu bağlamda, dersten önce, 
ders sırasında ve ders sonrasında kullanılabilecek çevrimiçi uygulamalar ayrıntılı 
olarak açıklanmış ve İngilizce sınıflarında biçimlendirici değerlendirme için bu 
araçların kullanımı hakkında uygulama önerilerinde bulunulmuştur. Bu kitapta 
bu araçlardan size sunulanlar içerisinden en uygununu seçebilecek ve örnek uy-
gulamaları derslerinize uyarlayabileceksiniz.

Bu çalışmanın şekillenmesinde her aşamada desteğini esirgemeyen Anado-
lu Üniversitesi’nden danışman hocam Dr. Işıl Kabakçı Yurdakul’a sonsuz sevgi ve 
saygılarımla… 

Özge İNCE



Özge İNCE

8 Mayıs 1987 İstanbul doğumludur. 2010 yılında Anadolu Üniversitesi İn-
gilizce öğretmenliğinden mezun olmuştur. Yüksek lisansını, Eskişehir Anadolu 
Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Eğitim Teknolojileri bölümünde tamam-
lamıştır. 

2011 yılında atandığı Şanlıurfa, Halfeti Saylakkaya Ortaokulunda eTwinning 
projeleri ile tanışmış ve yürüttüğü başarılı projeler ile birçok ödül almıştır.

ITEC(Katılımcı Sınıflar için Yenilikçi Teknolojiler) projesinin, 4. ve 5. fazında 
vaka çalışması yürütmüştür. Bunun üzerine Brüksel’de bulunan European Scho-
olnet Academy’de “Öğrenme Senaryoları ve Öğrenme Hikayeleri” ilgili eğitim al-
mıştır. Aldığı eğitim ile ilgili ile hizmetiçi eğitimler vermiştir.

İtalya’da “Glottadrama” ile yabancı dilin drama ile öğretimi ile ilgili eğitim 
almıştır.

İstanbul İl Milli Eğitimce düzenlenen “INTEL Tasarım Odaklı Öğretmen 
Eğitimi” projesinde yer almış, disiplinler arası ders planı hazırlama çalışmalarında 
bulunmuştur.

Görev yaptığı Cihangir Ortaokulunda 2013-2015 yılları arasında “S.O.S 
Planet A Robotics Project” adlı Erasmus+ projesi ile öğrencileri ile kodlama etkin-
likleri gerçekleştirmiştir. 2018-2020 yılları arasında “The European Heritage Pro-
ject” adlı Erasmus+ projesi ile kültürel miras alanında çalışmalarda bulunmuştur.

eTwinning faaliyeti kapsamında 2015 yılında kurulan eTwinning İçerik 
geliştirme ekibinin üyesidir. Yüz yüze ve çevrimiçi öğretmen eğitimleri vermektedir. 
Ulusal ve uluslararası çeşitli konferanslarda çevrimiçi ölçme ve değerlendirme 
konuları ile ilgili seminer ve atölye çalışmaları gerçekleştirmiştir. “Eğitimde Yeni-
likçi Yaklaşımlar” ve “FATİH Projesi Teknoloji Destekli İngilizce Eğitici Eğitimi” 
kapsamında eğitmenlik yapmaktadır. Bakanlığımız tarafından İngilizce dersi için 
hazırlanan mobil uygulamalar “My English Path”, “İzle Öğren” için içerik hazır-
lamıştır. “EBA Yaz okulu” için EBA ekibiyle birlikte İngilizce soru içerikleri üret-
miştir. Son olarak, EBA TV Ortaokul İngilizce İçerik Geliştirme ekibi üyesi olarak 
TRT EBA TV için içerik geliştirmiştir.
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Gelişen teknolojinin dünyayı küresel bir köy haline getirdiği günümüzde 
teknoloji ile birlikte İngilizce öğretimi alanında yaşanması beklenen dönüşüm-
ler de yoğun bir şekilde yaşanmaktadır. Öğretim teknolojileri artık özellikle 
İngilizce sınıflarının vazgeçilmezi olmuştur. Öğretim teknolojilerinin doğrudan 
faydalarına baktığımızda öğretim sürecini tüm duyulara hitap edecek şekilde 
yapılandırmak, öğrencilerin bireysel ihtiyaçlarını karşılamak, dikkat çekmek, 
hatırlamayı kolaylaştırmak, zaman kazanmak, soyut kavramları nesnelleştirmek, 
öğrenmeyi kalıcı kılmak ve güvenilir gözlem sağlamak gibi hedefleri bulunmakta-
dır (Halis, 2002). 10 yıl öncesine kadar sınıflarda İngilizce ders kitaplarındaki di-
yalogları kasetlerden dinlemek bir lükstü. FATİH (Fırsatları Artırma ve Teknolo-
jiyi İyileştirme Hareketi) projesi ile birlikte internet sınıflara girmiş, akıllı tahtalar 
üzerinden sadece ses kaydı değil aynı zamanda görüntü, sunum ve videolar ile 
derslerin işlenebilmesi fırsatı doğmuştur. 

Yabancı dil sınıflarında teknoloji kullanımı sınıf içindeki uygulamaları ko-
laylaştırır, derse olan ilgiyi arttırır, öğrencilerin dili öğrenmesine ve yaratıcı bir 
şeklide dili keşfetmesini sağlayabilir, öğretmenlere öğrencilerine uzun süreli eşit 
eğitim verme fırsatı sağlayabilir (Erben vd., 2013, s.92). Bununla beraber orta-
ya çıkan teknolojiler eğitim-öğretim süreçlerinde değişiklikler ortaya çıkarmıştır 
(Pavlik, 2015). Web 2.0 araçları ile öğrencilere konuları aktarmak hem eğlenceli 
hem de daha kalıcı hale gelmiş, müfredatta ve öğrenme hedeflerinde bu yönde de-
ğişiklikler yapılmıştır. Örneğin, Yenilenen Ortaöğretim İngilizce Programında (9, 
10, 11, 12),  E-portfolyolar, VideoBloglar ve Tech Pack’e de yer verilmiştir. Günü-
müzde önemli olan bireylerin bilgileri edinmeleri değil, edindikleri bilgileri farklı 
durumlara uydurmaları ve gerçek yaşamda kullanmalarıdır (Kutlu, Doğan ve Ka-
rakaya, 2010). Bu değişiklikler hem öğretmeni ve öğrenciyi hem de kullanılan öğ-
retim yöntem ve tekniklerini etkilemektedir. Öğrenme süreçleri ve hedefleri ancak 
değerlendirme de değiştiğinde değişebilir. Değerlendirme, hem öğretme hem de 
öğrenmenin kalitesinin yargılanmasına ve iyileştirilmesine olanak sağladığı için 
öğrenme ve öğretimin temel bir bileşenidir. Değerlendirme uygulamaları aynı ka-
lırsa müfredattaki ve öğrenme hedeflerindeki değişiklikler etkisizdir(Ferrari, Cac-
hia, & Punie, 2009).  

1. BÖLÜM

GİRİŞ



Değerlendirme genellikle biçimlendirici(formative) ve özetleyici(summative) 
bir amaca sahiptir. Biçimlendirici değerlendirme, öğrencilerin programda belirti-
len kazanımlara ulaşması aşamasındaki süreci takip etmek ve geliştirme yönünde 
tedbirler almak amacıyla yapılmaktayken özetleyici değerlendirme öğrencilerin 
mevcut bilgi ve becerilerini belirlemek ve öğretim sonuncunda öğrencinin ulaştığı 
en son düzeyi belirlemek amacıyla yapılır (Odabaşı-Çimer, 2004).  Değerlendir-
menin etkili olması için, öğrencilerin kendi kendini düzenleyen öğrenenler olması 
gerekir (Nicol & MacFarlane-Dick, 2006) Değerlendirmenin eğitimin kalitesini 
izleyen, öğrenme ortamını desteklemesi gereken bir kapasitesi olmalıdır. (Sadler, 
1989). 

21.yy öğrenenleri dediğimiz dijital yerlileri doğru yönlendirebilecek, 
onların özelliklerini bilen onlara öğretme-öğrenme süreçlerinde kılavuzluk 
edebilecek 21. yy. öğretenlerine ihtiyaç duyulmaktadır. Bu da şüphesiz ki İngilizce 
öğretmenlerinin sınıflarında sadece ders esnasında Web 2.0 teknolojilerini kulla-
narak öğrencilere girdi sağlaması ile değil aynı zamanda daha kalıcı öğrenmeler 
sağlamak için ölçme ve değerlendirme aşamasında da  Web 2.0 teknolojilerini bi-
çimlendirici değerlendirme amacıyla kullanması ile olur. 

2 İngilizce Öğretiminde Biçimlendirici Değerlendirme



Biçimlendirici (formative) değerlendirme, öğrenmeyi ve öğretmeyi geliştir-
mek için güçlü bir araçtır (Heritage, 2010). Biçimlendirici değerlendirme, öğren-
me hakkında sürekli geri bildirim alınan sistematik bir süreçtir. Veriler, öğrencinin 
mevcut öğrenme seviyesini belirlemek ve öğrencinin istenen öğrenme hedefine 
ulaşmasına yardımcı olacak şekilde dersleri uyarlamak için kullanılır. Biçimlen-
dirici değerlendirmede, öğrenciler öğretmenleri ile birlikte aktif katılımcıdırlar, 
öğrenme hedeflerini paylaşırlar ve öğrenimlerinin nasıl geliştiğini, ne gibi adımlar 
atmaları gerektiğini ve bu adımları nasıl atılacağını kavrarlar.

Biçimlendirici değerlendirme öğrencilerin öğrenme ihtiyaçlarını karşılamak 
için önemli bir yoldur. Biçimlendirici değerlendirme öğrencilerin öğretim süre-
cine değer vermesine ve sürecin farkında olmasını sağlar. Sadece sonuca odak-
lanmaz. Biçimlendirici değerlendirme, öğrenme için değerlendirme olarak da ta-
nımlanır (Bennett, 2011). Çünkü öğrencilerin ilerleyen süreçleri ile ilgili sonraki 
adımlarını etkileyen yargılar oluştururken, özetleyici değerlendirmelerde bireyle-
rin ne kadar iyi olduğu konusunda yargılarda bulunmaya odaklanıldığı görülmüş-
tür. Biçimlendirici değerlendirme öğretim değerlendirmeleri sonunda, öğrenme 
değerlendirmeleri olarak düşünülebilir (Ecclestone, 2010). Sadler’e (1989) göre 
biçimlendirici değerlendirmeler öğrencilerin cevaplarının kalitesi hakkında yar-
gılarda bulunmayı ve bu kararları öğrencilerin anlama ve becerilerini yönlendir-
mek ve geliştirmek için kullanmaktır. Biçimlendirici değerlendirmeler genellikle 
öğretmenler veya otomatik öğrenme ortamları tarafından belirlenir ve bu da bir 
öğretmen veya öğrenme yönetim sistemi tarafından doğrudan kontrol edilme-
lerini sağlar. Bununla birlikte, öğrenme görevleri eleştirel düşünme ve karmaşık 
problem çözmeyi içerdiğinde, öğrenciler için uygun geri bildirimlerin belirlen-
mesi daha zor ve zaman alıcı hale gelir. Bazen, sınıflar, standart test puanları, kar-
şılaştırmalı sıralamalar ve yıllık performans derecelendirmeleri gibi özet değer-
lendirmelere aşırı vurgu yapılması, öğrenme sırasında bireyselleştirilmiş ve yapıcı 
geri bildirim sağlayan biçimlendirici değerlendirme için çok az vurgu yapılmasına 
neden olmaktadır (Baker, 2007; Ecclestone, 2010; Harlen & Deakin, 2002).

2. BÖLÜM

BİÇİMLENDİRİCİ (FORMATIVE) 
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